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Dotychczasowe osiągnięcia i plany rozwoju PKP Intercity Remtrak do 2040 roku. 

Tomasz Zelwowiec, Prezes Zarządu 

PKP Intercity Remtrak Sp. z o.o. (wcześniej Zakład Usług Taborowych REMTRAK Sp. z o.o.) istnieje od 

1999 r. Dzięki wizji oraz determinacji staliśmy się zakładem specjalizującym się w naprawach pasażerskiego 

taboru kolejowego, w tym wagonów i lokomotyw. 

PKP Intercity Remtrak pełni kluczową rolę w systemie utrzymania i modernizacji taboru kolejowego dla 

PKP Intercity. Jako podmiot nadzorujący strategiczne zaplecze techniczne przewoźnika, spółka odpowiada za 

zapewnienie niezawodności i wysokiej jakości obsługi technicznej wagonów pasażerskich oraz lokomotyw, 

wspierając realizację długofalowej strategii PKP Intercity. 

Dotychczasowe osiągnięcia 

PKP Intercity Remtrak, jako kluczowy podmiot w obszarze modernizacji i utrzymania taboru kolejowego, 

konsekwentnie realizuje strategię rozwoju, której celem jest podnoszenie jakości usług oraz zwiększanie skali 

działalności. 

W ramach dotychczasowych osiągnięć należy podkreślić istotny wzrost wartości umów podpisanych z PKP 

Intercity. Dotychczasowa wartość kontraktów wynosiła 1,5 mld zł, a dzięki nowym umowom wzrosła do 3 

mld zł. Większa wartość zobowiązań potwierdza zaufanie, jakim PKP Intercity darzy PKP Intercity Remtrak, a 

także wskazuje na rosnące potrzeby w zakresie modernizacji i utrzymania taboru kolejowego. 

Kolejnym ważnym aspektem działalności jest wzrost liczby naprawianych pojazdów. Do tej pory 

zakontraktowano remont i modernizację 13 000 pojazdów, które są sukcesywnie przekazywane do 

eksploatacji. Systematyczne działania w tym zakresie pozwalają na utrzymanie wysokiej sprawności 

technicznej taboru, co bezpośrednio przekłada się na podniesienie poziomu komfortu podróży pasażerów 

oraz zwiększenie niezawodności usług przewozowych. 

Nieustanny rozwój technologiczny oraz wdrażanie nowoczesnych rozwiązań stanowią fundament 

poprawy efektywności i jakości świadczonych usług. Dzięki podnoszeniu standardów oraz uzyskiwanym 

certyfikatom potwierdzającym wysoką jakość działalności, PKP Intercity Remtrak umacnia swoją pozycję jako 

lidera w zakresie kompleksowej obsługi taboru kolejowego w Polsce. 

PKP Intercity Remtrak konsekwentnie realizuje strategię rozwoju, inwestując w modernizację swoich 

zakładów produkcyjnych oraz umacniając swoją pozycję w branży naprawy i modernizacji taboru kolejowego. 

Jednym z kluczowych osiągnięć spółki było zakończenie w 2021 roku trzeciego etapu modernizacji zakładu 

w Libiszowie. Inwestycja o wartości 135 mln zł objęła budowę nowych hal naprawczych oraz nowoczesnych 
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stanowisk diagnostycznych, co pozwoliło na zwiększenie mocy produkcyjnych oraz zatrudnienie 470 

pracowników. Dodatkowo, w tym samym roku spółka przejęła zakład Wagon Opole, co umożliwiło 

utrzymanie 165 miejsc pracy. W najbliższych latach planowane inwestycje mają na celu dalszy rozwój zakładu 

i zwiększenie zatrudnienia. 

Rok 2024 to także szczególny czas dla PKP Intercity Remtrak, ponieważ firma obchodziła 25-lecie swojej 

działalności. Jest to istotny kamień milowy, który podkreśla jej znaczenie w sektorze napraw i modernizacji 

taboru kolejowego w Polsce. Wzrost liczby naprawionych pojazdów na przestrzeni ostatnich 25 lat, 

przedstawiony na Rysunek 1, odzwierciedla dynamiczny rozwój spółki oraz jej rosnący udział w rynku. 

 

Rysunek 1. Liczba wykonanych napraw w latach 2015-2024 

Równocześnie, wzrost przychodów ze sprzedaży, zaprezentowany na Rysunek 2, potwierdza skuteczność 

przyjętej strategii biznesowej i rosnące zapotrzebowanie na usługi świadczone przez PKP Intercity Remtrak. 

 

Rysunek 2. Przychód ze sprzedaży w latach 2015-2024 
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W ostatnich latach firma PKP Intercity Remtrak systematycznie rozwijała swoją działalność, co znajduje 

odzwierciedlenie w rosnącej liczbie realizowanych napraw na różnych poziomach. Analiza danych wskazuje 

na dynamiczny wzrost skali prowadzonych prac. Liczba napraw na poziomie P3 (Rysunek 3) wzrosła do 1800 

w 2024 roku.  

 

Rysunek 3 Naprawy P3 wykonane w latach 2015-2024 

Znaczący przyrost odnotowano również w przypadku napraw na poziomie P4 (Rysunek 4) – z 259 

pojazdów w 2015 roku do 4150 w 2024 roku, co potwierdza rosnące zapotrzebowanie na kompleksowe 

remonty oraz zwiększenie możliwości operacyjnych firmy. 

 

Rysunek 4 Naprawy P4 wykonane w latach 2015-2024 

Również w obszarze napraw na poziomie P5 (Rysunek 5) nastąpił wyraźny wzrost – w początkowych latach 

prace te nie były realizowane, natomiast w 2024 roku objęły one niemal 70 pojazdów. 
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Rysunek 5 Naprawy P5 wykonane w latach 2015-2024 

Równolegle do wzrostu liczby napraw planowych, znacząco zwiększyła się liczba realizowanych napraw 

awaryjnych. Jak przedstawiono na wykresie (Rysunek 6), odkąd zaczęto wykonywać takie naprawy w 2017 

roku, ich liczba systematycznie wzrastała – od pojedynczych przypadków do blisko 900 w 2024 roku. 

 

Rysunek 6 Naprawy awaryjne wykonane w latach 2015-2024 

W ostatnich latach PKP Intercity Remtrak konsekwentnie zwiększało swoje zdolności naprawcze w 

zakresie zestawów kołowych, co znajduje odzwierciedlenie w przedstawionych danych (Rysunek 7). W 

okresie 2022–2024 liczba naprawionych zestawów kołowych wzrosła z 2816 do 3970 sztuk, co stanowi wzrost 

o ponad 40%. 
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Rysunek 7 Naprawy zestawów kołowych w latach 2022-2024 

W trakcie swojej działalności PKP Intercity Remtrak konsekwentnie dąży do wykonywania najwyższej 

jakości usług, czego potwierdzeniem są uzyskane certyfikaty zgodności z międzynarodowymi standardami. 

Posiadamy certyfikat zgodności z normą EN 17460, który potwierdza nasze kompetencje w zakresie procesów 

klejenia stosowanych w pojazdach szynowych, zapewniając ich trwałość i bezpieczeństwo eksploatacji.  

Jakość naszych procesów zarządzania została potwierdzona certyfikatem ISO 9001, obejmującym cały 

system zarządzania jakością. 

Dodatkowo, uzyskaliśmy certyfikat MMS w zakresie grupy V, dotyczący wagonów, zespołów, podzespołów 

oraz elementów i części do wagonów. W obszarze technologii spawalniczych posiadamy certyfikat zgodności 

z normą EN ISO 3834-2, obejmujący ocenę procesów spawalniczych i potwierdzający ich zgodność z 

najwyższymi standardami jakości. Posiadamy także certyfikat spawania pojazdów szynowych i ich części 

składowych według normy EN 15085-2. Zdobyte certyfikaty są dowodem na nasze zaangażowanie w 

utrzymanie najwyższych standardów jakości i bezpieczeństwa, a także na nasze nieustanne dążenie do 

rozwoju i doskonalenia procesów. 

PKP Intercity Remtrak wdrożyło również model platformy wagonowej, który stanowi podstawę dla 

realizacji kolejnych projektów. Dzięki temu każdy nowy projekt opiera się na sprawdzonych rozwiązaniach 

technologicznych wykorzystywanych w poprzednich realizacjach. Takie podejście pozwala na ograniczenie 

ryzyka, obniżenie poziomu stanów magazynowych oraz przyspieszenie procesu montażu. Dodatkowo, 

standaryzacja technologii przyczynia się do efektywnego transferu know-how, a także ułatwia serwisowanie 

i utrzymanie wagonów przez cały okres ich eksploatacji. Takie rozwiązanie zapewnia zarówno optymalizację 

procesów produkcyjnych, jak i długoterminową niezawodność taboru. 

W celu dostosowania procesów projektowych do rosnących wymagań rynku oraz zapewnienia najwyższej 

jakości realizowanych prac, w PKP Intercity Remtrak wdrożono nowoczesne narzędzia wspierające 
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projektowanie pojazdów szynowych i zarządzanie projektami. Oprogramowania takie jak SolidWorks, 

3DExperience i DraftSight umożliwiają projektowanie konstrukcji oraz optymalizację pojazdów w zakresie 

wytrzymałości i energochłonności. Dodatkowo, w celu zwiększenia efektywności zarządzania projektami, 

wprowadzono system MS Project, który umożliwia skuteczne planowanie, monitorowanie i kontrolowanie 

postępu prac w realizowanych przedsięwzięciach. Dzięki temu projekty są realizowane zgodnie z ustalonymi 

terminami i z pełną kontrolą nad zasobami. 

Plany Rozwoju PKP Intercity Remtrak 

PKP Intercity Remtrak dąży do dynamicznego rozwoju poprzez modernizację procesów operacyjnych, 

wdrażanie innowacyjnych technologii oraz zwiększanie efektywności energetycznej i ekologicznej. Strategia 

na najbliższe lata obejmuje cztery kluczowe obszary: wzrost efektywności operacyjnej, rozwój kompetencji i 

innowacji, wspieranie dekarbonizacji transportu kolejowego oraz zwiększenie zdolności produkcyjnych. 

Jednym z kluczowych priorytetów spółki w ramach zwiększania efektywności operacyjnej jest 

modernizacja zakładów oraz wdrażanie nowoczesnych technologii, co ma na celu zwiększenie efektywności 

operacyjnej i poprawę jakości utrzymania taboru kolejowego. W ramach tych działań planowana jest 

automatyzacja oraz cyfryzacja procesów serwisowych, co pozwoli na usprawnienie pracy, skrócenie czasu 

przestojów pojazdów oraz optymalizację kosztów operacyjnych. 

Istotnym elementem modernizacji jest wdrożenie zaawansowanego systemu zarządzania danymi o stanie 

technicznym taboru. Nowoczesne rozwiązania informatyczne umożliwią bieżące monitorowanie parametrów 

technicznych pojazdów, analizę ich zużycia oraz przewidywanie potencjalnych usterek. Dzięki temu możliwe 

będzie przechodzenie z modelu reaktywnego utrzymania na predykcyjne, co znacząco zwiększy 

niezawodność taboru i pozwoli na planowanie prac serwisowych w sposób bardziej efektywny. 

Kolejnym krokiem w rozwoju infrastruktury spółki jest budowa nowych obiektów, które umożliwią 

realizację zaawansowanych procesów utrzymania i modernizacji pojazdów. W Warszawie planowane jest 

uruchomienie nowoczesnej kabiny lakierniczej oraz myjni wózków kolejowych (Rysunek 8), natomiast w 

Opolu powstaną nowoczesna lakiernia oraz śrutownia (Rysunek 9), które zapewnią wysoką jakość obróbki 

powierzchniowej elementów taboru. 
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Rysunek 8. Kabina lakiernicza i myjnia wózków kolejowych - 
Warszawa 

 

Rysunek 9. Lakiernia i śrutownia - Opole 

Kluczowym elementem strategii rozwoju PKP Intercity Remtrak jest również inwestowanie w 

kompetencje pracowników oraz wdrażanie nowoczesnych rozwiązań technologicznych, które pozwolą na 

zwiększenie efektywności utrzymania taboru kolejowego. Jednym z priorytetów w tym obszarze jest 

systematyczne podnoszenie kwalifikacji kadry poprzez szkolenia w zakresie nowoczesnych technologii 

utrzymania. Dzięki temu pracownicy mogą efektywnie wykorzystywać nowe narzędzia oraz metody 

diagnostyczne, co przekłada się na wyższą jakość świadczonych usług serwisowych. 

Istotnym aspektem rozwoju kompetencji jest także współpraca z uczelniami wyższymi oraz instytutami 

badawczymi. Partnerstwo z ośrodkami naukowymi umożliwia spółce dostęp do najnowszych osiągnięć 

technologicznych oraz wspólne prowadzenie badań nad innowacyjnymi metodami utrzymania taboru. 

Wymiana wiedzy i doświadczeń pomiędzy sektorem akademickim, a przemysłem kolejowym pozwala na 

wdrażanie nowoczesnych rozwiązań w praktyce, co wzmacnia konkurencyjność spółki i sprzyja 

dynamicznemu rozwojowi branży. 

Jednym z najważniejszych kierunków technologicznego rozwoju PKP Intercity Remtrak jest implementacja 

systemu predictive maintenance, czyli predykcyjnego utrzymania taboru opartego na zaawansowanej 

analizie danych. Wykorzystanie technologii Big Data, sztucznej inteligencji oraz Internetu Rzeczy (IoT) pozwoli 

na bieżące monitorowanie stanu technicznego pojazdów, przewidywanie awarii i optymalizację 

harmonogramów serwisowych. Dzięki temu możliwe będzie ograniczenie kosztów eksploatacyjnych, 

zwiększenie niezawodności taboru oraz minimalizacja przestojów, co przełoży się na wyższą jakość 

świadczonych usług. 

PKP Intercity Remtrak aktywnie dąży do ograniczenia emisji CO₂ oraz zwiększenia efektywności 

energetycznej, wpisując się w globalne działania na rzecz zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska. W 

tym celu spółka koncentruje się na modernizacji taboru kolejowego, wdrażając niskoemisyjne rozwiązania 

technologiczne. Istotnym działaniem jest optymalizacja zużycia energii w procesach utrzymania. 

Modernizacja zakładów serwisowych, wprowadzenie inteligentnych systemów zarządzania energią oraz 
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wykorzystanie odnawialnych źródeł energii pozwolą na zmniejszenie zapotrzebowania na paliwa kopalne i 

obniżenie kosztów operacyjnych. Wdrażane rozwiązania, takie jak bardziej efektywne systemy oświetlenia, 

nowoczesne technologie lakiernicze o obniżonym zużyciu energii, czy zastosowanie recyklingu ciepła w 

procesach przemysłowych, wspierają realizację celów klimatycznych. 

W odpowiedzi na rosnące zapotrzebowanie na usługi modernizacyjne i naprawcze PKP Intercity Remtrak 

realizuje strategię rozbudowy swoich zakładów oraz wdrażania nowych linii technologicznych. W Libiszowie 

powstanie nowoczesna hala do napraw taboru kolejowego oraz hala do wklejania okien (Rysunek 10). 

Dynamiczny rozwój sektora kolejowego oraz rosnąca liczba pojazdów wymagających serwisowania sprawiają, 

że zwiększenie mocy produkcyjnych jest kluczowe dla utrzymania wysokiej jakości usług oraz terminowej 

realizacji zleceń. 

 

Rysunek 10. Hala napraw taboru kolejowego (1) i hala wklejania okien (2) 

Jednym z priorytetowych działań jest usprawnienie logistyki dostaw i magazynowania części zamiennych. 

Optymalizacja procesów zaopatrzeniowych oraz wprowadzenie nowoczesnych systemów zarządzania 

magazynami pozwolą na skrócenie czasu realizacji napraw i modernizacji, a także na lepszą kontrolę nad 

dostępnością niezbędnych komponentów. 

Predictive Maintenance – system utrzymania do którego dążymy 

PKP Intercity Remtrak konsekwentnie wdraża nowoczesne rozwiązania w zakresie utrzymania taboru, 

dążąc do transformacji z tradycyjnego modelu serwisowania na predictive maintenance. Utrzymanie 

predykcyjne, oparte na zaawansowanej analizie danych i sztucznej inteligencji, pozwala na znaczącą poprawę 

efektywności operacyjnej oraz zwiększenie niezawodności taboru kolejowego. 
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Kluczowym elementem tej zmiany jest automatyczne planowanie prac utrzymaniowych, które umożliwia 

bardziej precyzyjne dostosowanie harmonogramu serwisowego do rzeczywistego stanu technicznego 

pojazdów. Dzięki analizie danych zbieranych w czasie rzeczywistym możliwe jest wcześniejsze wykrywanie 

potencjalnych problemów, co prowadzi do zmniejszenia awaryjności taboru oraz ograniczenia kosztów 

nieplanowanych napraw. 

Nowoczesne systemy utrzymania obejmują również optymalizację zarządzania częściami zamiennymi i ich 

dostawami. Wdrożenie inteligentnych algorytmów prognozowania zapotrzebowania na komponenty 

pozwala na bardziej efektywne gospodarowanie zasobami, skrócenie czasu oczekiwania na niezbędne 

elementy oraz redukcję zbędnych zapasów magazynowych.  

Diagram (Rysunek 11) przedstawia klasyczny model utrzymania taboru, który opiera się na ustaleniu 

wymagań regulacyjnych i przekazaniu ich do procesu rozwoju utrzymania (ECM 2). Następnie zarządzanie 

utrzymaniem floty (ECM 3) wydaje zlecenia serwisowe, które są realizowane przez odpowiednie jednostki 

(ECM 4). W przypadku konieczności wymiany, części zamawiane są z magazynu i dostarczane na potrzeby 

napraw. Po zakończeniu wszystkich niezbędnych prac pojazd wraca do eksploatacji. 

 

Rysunek 11. Tradycyjny model utrzymania taboru kolejowego1 

Taki system, choć sprawdzony, posiada istotne ograniczenia. Utrzymanie jest zazwyczaj realizowane na 

podstawie sztywno określonych harmonogramów lub po wystąpieniu awarii, co może prowadzić do 

nieplanowanych przestojów i zwiększonych kosztów operacyjnych. 

 
1 Źródło: McKinsey 
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Rysunek 12. System predykcyjnego utrzymania taboru kolejowego2 

Drugi diagram (Rysunek 12) ilustruje docelowy model Predictive Maintenance, który opiera się na 

zbieraniu i analizie danych w czasie rzeczywistym. Nowoczesne pojazdy są wyposażane w systemy 

monitorujące, które wysyłają dane eksploatacyjne do centrum analizy. Na podstawie zaawansowanych 

algorytmów i wiedzy eksperckiej system identyfikuje potencjalne usterki i przewiduje moment, w którym 

konieczna będzie interwencja serwisowa. 

W porównaniu do tradycyjnego modelu, predykcyjne utrzymanie taboru wprowadza kilka kluczowych 

usprawnień. Przede wszystkim model ten umożliwia automatyczne planowanie prac serwisowych, co 

oznacza, że system samodzielnie identyfikuje potrzebę wykonania napraw i przekazuje odpowiednie 

powiadomienia do działu utrzymania. Dodatkowo, niezbędne części zamienne są zamawiane automatycznie, 

dzięki czemu trafiają do magazynu jeszcze przed rozpoczęciem prac, eliminując opóźnienia wynikające z 

oczekiwania na dostawę. Zastosowanie Predictive Maintenance znacząco minimalizuje czas przestoju 

pociągów, ponieważ naprawy mogą być wykonywane jeszcze przed wystąpieniem awarii, co przekłada się na 

większą dostępność taboru. 

Roadmap – lata 2025-2030 

Plan rozwoju PKP Intercity Remtrak na lata 2025-2040 obejmuje trzy kluczowe etapy (Rysunek 13). W 

pierwszej fazie, przypadającej na lata 2025-2030, skoncentrowano się na budowie fundamentów 

transformacji. W tym okresie planowana jest cyfryzacja oraz integracja systemów zarządzania i utrzymania 

taboru. Spółka rozpocznie też pilotażowe wdrożenie systemu predictive maintenance, co pozwoli na bardziej 

 
2 Źródło: McKinsey 
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efektywne przewidywanie awarii i optymalizację działań serwisowych. Dodatkowo przewidziana jest 

rozbudowa infrastruktury zakładowej, co obejmuje zakup nowoczesnych urządzeń diagnostycznych. 

Kluczowym elementem tej fazy jest również szkolenie kadry w zakresie nowych technologii, co pozwoli na 

skuteczne wdrażanie innowacyjnych rozwiązań. 

 

Rysunek 13. Roadmap rozwoju PKP Intercity Remtrak 

Druga faza, obejmująca lata 2031-2035, to etap skalowania innowacji. W tym okresie predictive 

maintenance zostanie w pełni wdrożone na poziomie całej spółki, co umożliwi efektywne zarządzanie stanem 

technicznym taboru. Równolegle nastąpi automatyzacja kluczowych procesów związanych z utrzymaniem 

pojazdów kolejowych. PKP Intercity Remtrak planuje również nawiązanie współpracy z partnerami 

zagranicznymi, aby implementować najlepsze praktyki stosowane w branży kolejowej na świecie. Istotnym 

elementem tej fazy będzie modernizacja obiektów z uwzględnieniem zwiększonej efektywności 

energetycznej, co wpisuje się w globalne trendy ekologiczne i zrównoważonego rozwoju. 

Ostatni etap, obejmujący lata 2036-2040, zakłada osiągnięcie pozycji lidera technologicznego i 

ekologicznego w obszarze utrzymania taboru kolejowego. PKP Intercity Remtrak zamierza stać się wiodącym 

podmiotem w zakresie predictive maintenance. Utrzymanie taboru będzie opierało się na rozwiązaniach 

niskoemisyjnych i ekologicznych, co przyczyni się do redukcji negatywnego wpływu na środowisko. 

Planowane jest również rozwijanie międzynarodowej współpracy w zakresie innowacji kolejowych, co 

pozwoli na dalszą wymianę doświadczeń i implementację nowoczesnych technologii. Ostatecznym celem tej 

fazy jest osiągnięcie pełnej efektywności operacyjnej poprzez optymalizację procesów, co zapewni wysoką 

jakość usług oraz długoterminową konkurencyjność spółki. 

Uwarunkowania 

Rozwój PKP Intercity Remtrak, podobnie jak rozwój całego sektora kolejowego, zależy od szeregu 

uwarunkowań. Warunki rynkowe odgrywają kluczową rolę w kształtowaniu strategii rozwoju PKP Intercity 

Remtrak w nadchodzących latach. Jednym z istotnych czynników jest rosnące zapotrzebowanie na 

nowoczesne i ekologiczne środki transportu kolejowego. Według prognoz rynek przewozów pasażerskich w 

Rozpoczęcie 
2025 r. 

Zakończenie 
2040 r. 
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Europie wzrośnie o 30% do 2040 roku, co podkreśla potrzebę dostosowania infrastruktury kolejowej oraz 

usług utrzymania taboru do nowych wyzwań. 

Dodatkowym aspektem wpływającym na działalność spółki jest rosnąca konkurencja na rynku usług 

utrzymania taboru. Na rynku europejskim działa obecnie ponad 250 podmiotów oferujących usługi naprawy 

i modernizacji taboru kolejowego, co motywuje PKP Intercity Remtrak do wdrażania innowacyjnych 

technologii i podnoszenia jakości usług. 

Nie bez znaczenia pozostaje również postępująca liberalizacja rynku kolejowego w Europie. Od 2023 roku 

obowiązuje IV pakiet kolejowy Unii Europejskiej, który umożliwia szerszy dostęp prywatnych przewoźników 

do rynku przewozów pasażerskich. Zmiana ta zwiększa presję konkurencyjną, jednocześnie otwierając nowe 

możliwości współpracy i rozwoju usług w zakresie utrzymania taboru kolejowego. 

W kontekście uwarunkowań regulacyjnych, kluczowym czynnikiem wpływającym na rozwój transportu 

kolejowego są nowe wymagania unijne dotyczące emisji oraz efektywności energetycznej. Zgodnie z 

założeniami pakietu „Fit for 55”, jednym z najważniejszych działań na rzecz redukcji emisji gazów 

cieplarnianych jest promowanie transportu kolejowego oraz rozwój jego infrastruktury. Kolej, jako środek 

transportu o niskiej emisji, odgrywa kluczową rolę w unijnej strategii zrównoważonego rozwoju, co powoduje 

konieczność dostosowania systemów kolejowych do nowych norm środowiskowych. 

Dodatkowo, krajowe regulacje w zakresie bezpieczeństwa kolejowego przewidują wdrożenie 

Europejskiego Systemu Sterowania Pociągiem (ETCS) na wszystkich głównych liniach kolejowych do 2035 

roku. Jest to kluczowy element modernizacji infrastruktury, mający na celu poprawę bezpieczeństwa i 

efektywności przewozów. System ETCS pozwala na lepszą kontrolę nad ruchem pociągów, co zwiększa 

zarówno ich punktualność, jak i niezawodność. 

Istotne znaczenie mają również zmiany w systemie finansowania infrastruktury kolejowej. W latach 2021-

2027 Polska otrzymała z funduszy Unii Europejskiej 12 miliardów euro na rozwój kolei, co stanowi istotny 

impuls do modernizacji i unowocześniania sieci kolejowej. Środki te pozwolą na realizację projektów 

mających na celu zwiększenie przepustowości, poprawę jakości usług oraz dostosowanie kolei do nowych 

wymagań technologicznych i środowiskowych. 

W kontekście uwarunkowań technologicznych rozwój transportu kolejowego opiera się na wdrażaniu 

innowacyjnych rozwiązań, które mają na celu zwiększenie efektywności, bezpieczeństwa oraz ekologiczności 

systemów kolejowych. 

Jednym z kluczowych kierunków rozwoju jest wdrażanie technologii predykcyjnego utrzymania taboru 

(predictive maintenance). Przewiduje się, że do 2030 roku aż 70% dużych przewoźników kolejowych zastosuje 

systemy umożliwiające przewidywanie usterek i optymalizację prac serwisowych. Takie podejście pozwala na 
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zwiększenie niezawodności taboru, minimalizację kosztów eksploatacyjnych oraz ograniczenie przestojów 

związanych z awariami. 

Równie istotnym aspektem rozwoju technologicznego w sektorze kolejowym jest digitalizacja procesów 

zarządzania taborem. Wprowadzenie nowoczesnych systemów informatycznych pozwala na automatyzację 

wielu procesów, co prowadzi do bardziej efektywnego wykorzystania zasobów oraz zwiększenia precyzji w 

planowaniu przewozów. 

Kolejnym ważnym trendem jest implementacja alternatywnych źródeł napędu, takich jak wodór i baterie. 

Zgodnie z raportami Unii Europejskiej, do 2040 roku około 50% pociągów w Europie ma wykorzystywać 

niskoemisyjne źródła energii. Jest to kluczowy element strategii dekarbonizacji transportu, który wpisuje się 

w globalne cele redukcji emisji gazów cieplarnianych oraz dążenie do neutralności klimatycznej. 

W kontekście uwarunkowań organizacyjnych i finansowych w sektorze kolejowym kluczową kwestią jest 

rozwój kompetencji pracowników oraz optymalizacja kosztów operacyjnych. 

Jednym z najważniejszych wyzwań, przed którymi stoi branża kolejowa w Polsce, jest konieczność 

zwiększenia inwestycji w rozwój kapitału ludzkiego. Przewiduje się, że do 2030 roku sektor kolejowy będzie 

potrzebował ponad 20 tysięcy nowych specjalistów. Oznacza to konieczność wdrożenia programów 

szkoleniowych oraz inicjatyw mających na celu pozyskanie i kształcenie wykwalifikowanej kadry. 

Kolejnym istotnym aspektem jest optymalizacja kosztów operacyjnych. Modernizacja procesów 

zarządzania, wdrażanie nowoczesnych technologii oraz efektywne zarządzanie zasobami to kluczowe 

działania pozwalające na zwiększenie konkurencyjności sektora kolejowego. Dążenie do minimalizacji 

kosztów przy jednoczesnym zachowaniu wysokiej jakości usług staje się priorytetem dla przewoźników 

kolejowych. 

Ważnym elementem rozwoju kolei jest także współpraca międzynarodowa oraz uczestnictwo w 

europejskich programach badawczo-rozwojowych. Programy takie jak Shift2Rail odgrywają istotną rolę w 

finansowaniu innowacji w sektorze kolejowym, zapewniając rocznie około 920 milionów euro na rozwój 

technologii i infrastruktury. Dzięki tym inicjatywom możliwe jest wdrażanie nowoczesnych rozwiązań, które 

przyczyniają się do poprawy efektywności i ekologiczności transportu kolejowego. 

Podsumowanie 

PKP Intercity Remtrak odgrywa kluczową rolę w utrzymaniu i modernizacji taboru PKP Intercity. Dzięki 

konsekwentnym inwestycjom w infrastrukturę, nowoczesne technologie oraz rozwój kompetencji 

pracowników, spółka systematycznie zwiększa swoją efektywność operacyjną. 
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W najbliższych latach PKP Intercity Remtrak skoncentruje się na cyfryzacji procesów, wdrożeniu predictive 

maintenance oraz dalszej modernizacji zakładów. Realizacja tych działań zapewni niezawodność taboru, 

podniesie standardy jakości i przyczyni się do długoterminowego rozwoju polskiej kolei. 

Plany rozwoju PKP Intercity Remtrak uwzględniają kluczowe uwarunkowania rynkowe, technologiczne i 

regulacyjne. Wzrost zapotrzebowania na nowoczesny tabor kolejowy, europejskie regulacje dotyczące 

efektywności energetycznej oraz rosnące wymagania w zakresie automatyzacji procesów naprawczych 

stanowią wyzwania, na które spółka zdecydowanie odpowiada w swoich działaniach operacyjnych. 
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